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W obawie opóźnienia w razie wysłania przez kurjera telegrafuję.

Akcją rządu rosyjskiego w 3.H.3. zajmują się oficjalna legacja nowej

Rosji z posłem Strendmanem na czele, liczna misja wojskowa z szefem

jen.Artamonowem, wreszcie sXowiańskie tow.wzajemności. Wszystkie 3 or-

ganizacje cechuje wielkierozdraśnienie przeciw koalicji,8 zwłaszcza

Francji za niepopieranie Denikina i chwiejne zachowanie się wobec bol-

  szewikéw. Tut legac) едет-цеха uwata nietylko Artamonowe i misję

 

wojskową, ale częściowo i innych za propagatorów niemiecko-rosyjskiego

  Z-

premacja Rosji, zorganizowane zostało przezspecjalną 1111539, wysłaną

przez Bernina, w którą wchodziliRodiczew, Włodzimierz Bobrinski

Baszmakow , рот;};};nyprezydent Mosksy Czéhokow. CzZonkowie towarzystwa

prowadzą energicznie propagandę prorosyjską, prowodyrowie objeżdźają

nie tylko całą Jugoszawję, ale i Bułgarję, Rumunję, Grecję, urządzają

odczyty, tworzą "Rossijskije Krużki", z których najważniejszy w Zagrze-

biu. Znajdują oni niestety sympatję wśród JugosXowien, częściowo przez

pamięć o czynnem niegdyś ze strony Rosji poparciu oswobodzenia sZowian

baZkańskich, częściowo z naiwnego przekonania, że gdyby Rosja brała

udział w konferencji pokojowej, nie pozwoliłaby na skrzywdzenie Jugo-

sławji wobec Włoch i Rumunji.

Z wynurzeń dawn go i szczerego przyjaciela Polski Rodiczewa,
 

który niedawno przybył z давит.-упадет, przytaczem - Denikin, wysyła-

jąc naszą misję, miał naturalnie na celu propagandę na rzecz Rosji i sw

gwej władzy, ale jednocześnie zbliżenie się do koalicji i sprzymierzeń-

ców, zwłaszcza Polski. 0 mianowaniu Pietruszewicza gubernatorem Gali-

cji Wschodniej, Rodiczew nie wie. W rządzie Denikina są także monarchi-

ści i reakcjoniści, ale tych on nie dopuszcza do głosu. W razie zdoby-

ciąMoskwy, możliwem jest uprzątnięcie Denikina i zwycięstwo reakcji,

 

щJak sądzi Rodiczew he 1&5th metę. 0 ile к zak umysł polityczny,
s du lam

to Denikin żadenpolityk. Kwestję polską niedostatecznie rozumiał, a

 

przywiązuje wagę do nawiazania stosunków z Polską niepodległąza cenę

związku ekonomicznego i celnego. W ministerstwie Kołczaka, z którem

 

 



Denikin idzie ręka w rękę, jest 4 socjalistów-rewolucjonistów, ale

wedle Rodiczewa socjaliści sybirscy są inni niż w Rosji europejskiej,

to raczej ewolucjoniści, W kwestji agrarnej się nie galopują. W rzą-

dzie Denikina socjalistów niema, Rodiczew sądzi, że porozumienie z Pol-

 

ską dla Rosji konieczne i że kwestja mi“{BE,ÈÈSEÉY,!ESÎ’EÈFÉFÉLÈÈ, się

 

polubowny. Bułata refero. Natychmiast po mojem przy-załatwić w spos
  

byciu do Belgradu zwróć 11вî do mniebtrandman,Rodiczew,CzeZnokow

z usilnemi propozycjami, abym towarzystwo słowiańskie poparł 1 delega-

tom przyjazd do Warszawy wyjednał.Odpowiedziałam, że dopóki nie otrzy-

mam instmkcjł'od mego rzqdfiîîgdnych obietnic ani deklaracji złożyć

nie mogę, Mogę tylko prywatnie objaśnić, jakie są obecnie prądy w na-

szym kraju. Wielu wybitnych ludzi politycznych uważa, że stosunki Pol-

ski z nową Rosją są pożądane, -ale zapytuję jaka będzie ta Rosja, W na-

szym narodzie silne obawa, że idzie ku odbudowie dawnej Rosji w nowej

postaci prawdopodobnie liberalniejszej, ale rówzlież prawdopodobnie za-

chłannie centralistycznej, E индивидов: praw narodu. SXowiańskie to-

warzystwe zbyt mocno dały się we znaki Polsce, aby tworzenie nowych,

nawet w nowej formie, mogło zachęcać do przystąpienia. Zresztą udział

wybitnych zdecydowanych rzaazych wrogów Bobrińskiego i Baszmakows wy-

starcza, aby scharakteryzować nową instytucję i przewidzieć, do czego

ona dążyć będzie. Następnie Rosja nie chce się wyrzec roli przedwojen-

nej w SXowieńszczyźnie. Z tych powodów, sądzę,żeprzystąpienie nasze

niemożliwe, jazda &];ng do Werszswyniepożądena. Upraszam o zate-

legrafom›o;;;1;1isterstwo spraw zagranicznych popierało to zapatry-

wanie i jaką daje mi instrukcję, ZaZuje, że nie otrzymałem dotąd odpo-

wiedzi na moją telegraficzną propozycję konferencji posłów bałkańskich

w Belgradzie w sprawie akcji przeciwrosyjskiej і In:-opolskiej, bo orga-

nizacja rosyjska tutejsza rozgałęziasię na Europę centralną i zachod-

 

nią. Ponawiam propozycję, dodając, że pożądanym byłby udział w takiej

konferencji szefa sekcji wschodniej lub jego zastępcy.
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